
Wijziging Regeling zorgverzekering

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 31 okto-
ber 2006, nr. Z/VU-2726505, tot
wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de
Regeling zorgverzekering in verband
met de maandelijkse wijziging van de
aanspraak op geregistreerde geneesmid-
delen

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorg-
verzekering;

Besluit:

Artikel I
De Regeling zorgverzekering wordt
gewijzigd als volgt:

A
Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

In onderdeel A worden de volgende
regels opgenomen:
1. 

0A02BCAO V 33741/21684 Losec Mups Tablet Mga 20mg 1.00 stuk 1.68111
0A02BCAO V 33939/21685 Losec Mups Tablet Mga 40mg 0.50 stuk 3.36221
0A02BCAO V 33775/23211 Pariet Tablet Msr 20mg 1.00 stuk 1.68111
       
0A04AAAP V 33570 Ondansetron Hikma Injvlst 2mg/Ml Ampul 2ml 4.00 ml 7.13683
0A04AAAP V 33571 Ondansetron Hikma Injvlst 2mg/Ml Ampul 4ml 4.00 ml 7.13683
       
1A06ADAO V 33764/28913 Forlax Junior Poeder Voor Drank Sachet 4g 2.50 stuk 0.21453
1A06ADAO V 33837/23013 Forlax Poeder Voor Drank Sachet 10g 1.00 stuk 0.41257
1A06ADAO V 33795/19006 Movicolon Poeder Voor Drank In Sachet 0.76 stuk 0.54285
       
0A10BAAO V 30404 Metformine Hcl Cf Tablet 1000mg 2.00 stuk 0.11042
       
0A10BBAO V 32773 Glimepiride 6 Mg, Tabletten 0.33 stuk 0.83133
       
0C07ABAO V 33099 Bisoprololfumaraat Sandoz Tablet 5mg 2.00 stuk 0.20307
0C07ABAO V 33101 Bisoprololfumaraat Sandoz Tablet 10mg 1.00 stuk 0.40613
       
0C09AAAO V 33772/15861 Gopten Capsule 2mg 1.00 stuk 0.58408
       
0C09CAAO V 33761/17617 Cozaar Tablet Filmomhuld 50mg 1.00 stuk 0.74420
0C09CAAO V 33835/17617 Cozaar Tablet Filmomhuld 50mg 1.00 stuk 0.74420
0C09CAAO V 33762/17617 Kaliumlosartan Tablet Omhuld 50mg 1.00 stuk 0.74420
       
YC09DAAO V EU/1/98/086/024 Coaprovel 300 Mg/25 Mg, Filmomhulde Tabletten 1.00 stuk 1.59186
       
0C10AAAO V 32196 Simvastatine 60 Mg, Filmomhulde Tabletten 0.25 stuk 3.52133
0C10AAAO V 33010 Simvastatine Sandoz Tablet 20mg 0.75 stuk 1.17378
       
0C10ACAO V 33875/28626 Ezetrol Tablet 10mg 1.00 stuk 1.72101
       
0G04CAAO V 33713/23923 Xatral Tablet Mga 10mg 0.75 stuk 1.28269
       
0H01BAAO V 30857 Minrin Melt 240 µg, Lyophilisaat V. Oraal Gebruik 1.00 stuk 3.15896
       
0J02ACAO V 31570 Itraconazol Sandoz Capsule 100mg 2.00 stuk 6.21407
       
0J05ABCO V 33771/26746 Copegus Tablet Filmomhuld 200mg 5.00 stuk 6.67057
       
0J05AFAO V EU/1/06/343/003 Baraclude 0.5 Mg, Filmomhulde Tabletten 1.00 stuk 17.68900
0J05AFAO V EU/1/06/343/004 Baraclude 1 Mg, Filmomhulde Tabletten 0.50 stuk 35.37800
       
0L04AAAP V EU/1/99/126/013 Enbrel 25mg,Opl V Inj In Een Voorgev Injectiespuit 0.29 stuk 135.86860
0L04AAAP V EU/1/99/126/017 Enbrel 50mg,Opl V Inj In Een Voorgev Injectiespuit 0.14 stuk 270.73720
       
0L04AXAO V 27563 Azathioprine Sandoz Tablet 50mg 3.00 stuk 0.56087
       
0M03AXAP V 33851/17505 Dysport Injectiepoeder Flacon 500e 0.02 stuk 272.26813
       
0N02AXAO V 33751 Tramadol Hcl Pch Retard Tablet Mga 100mg 3.00 stuk 0.41294
0N02AXAO V 33752 Tramadol Hcl Retard 150 Mg Pch, Tabl. Mga 2.00 stuk 0.61941
0N02AXAO V 33753 Tramadol Hcl Retard 200 Mg Pch, Tabl. Mga 1.50 stuk 0.82588
       

VWS

Uit: Staatscourant 8 november 2006, nr. 218 / pag. 29 1



0N03AXAO V 32823 Lamotrigine Actavis Dispers Tablet 25mg 12.00 stuk 0.63553
0N03AXAO V 32824 Lamotrigine Actavis Dispers Tablet 50mg 6.00 stuk 0.79442
0N03AXAO V 32825 Lamotrigine Actavis Dispers Tablet 100mg 3.00 stuk 1.58884
0N03AXAO V 32826 Lamotrigine Actavis Dispers Tablet 200mg 1.50 stuk 3.17767
       
4N05AXAO V 33872/20827 Seroquel Tablet Filmomhuld 100mg 3.00 stuk 1.32100
       
0N06BAAO V 33227 Equasym Xl 10 Mg, Harde Capsules Mga 3.00 stuk 0.12116
0N06BAAO V 33228 Equasym Xl 20 Mg, Harde Capsules Mga 1.50 stuk 0.24232
0N06BAAO V 33229 Equasym Xl 30 Mg, Harde Capsules Mga 1.00 stuk 0.36348
       
2N06AXAO V 33763/25781 Remeron Soltab Orodisp Tablet 30mg 1.00 stuk 1.06638
       
0R03ACCIDA V 33735 Serevent 25 Inhalator Cfk-Vrij, Aerosol Suspensie 4.00 do 0.23086
       
0R03BABID V 34330 Budesonide 200 A Cfk-Vrije Aerosol 4.00 do 0.17525
       
0R03BACID V 34331 Budesonide 200 A Cfk-Vrije Aerosol + Jet 4.00 do 0.32593
       
0R03BADID V 33833/18193 Fluticason Diskus Inhpdr 100mcg 60do 6.00 do 0.15440
0R03BADID V 33836/18194 Flutide Diskus Inhpdr 250mcg 60do 2.40 do 0.29692
0R03BADID V 33768/13699 Pulmicort 400 Turbuhaler Inhalpdr 400mcg/Do

200do
2.00 do 0.35631

       
YR03AKAIDC V 33859/27690 Symbicort Turbuhaler Inhalpdr 400/12mcg/Do 60do 1.00 do 0.96642

In onderdeel A worden de volgende
regels vervangen door de daarbij ver-
melde teksten:

2. 

‘0A02BAAO V 27742 Nizatidinum Capsule 150mg 2.00 stuk 0.79130’:
0A02BAAO V 27742 Nizatidine Sandoz Capsule 150mg 2.00 stuk 0.79130;
       
‘0A02BAAO V 27743 Nizatidinum Capsule 300mg 1.00 stuk 1.31884’:
0A02BAAO V 27743 Nizatidine Sandoz Capsule 300mg 1.00 stuk 1.31884;
       
‘0A10BAAO V 30293 Metformini Hcl Tablet 1000mg 2.00 stuk 0.11042’:
0A10BAAO V 30293 Metformine Hcl Sandoz Tablet 1000mg 2.00 stuk 0.11042;
       
‘0C07ABAO V 13197 Selokeen Zoc 50 Tablet Mga 47,5mg 3.00 stuk 0.16245’:
0C07ABAO V 13197 Selokeen Zoc 50 Tablet Mga 47,5mg 3.00 stuk 0.13538;
       
‘0C07ABAO V 30130 Metoprololsuccinaat Retard 50, Tabletten Mga 50

Mg
3.00 stuk 0.16245’:

0C07ABAO V 30130 Metoprololi Succinas Retard Tablet Mga 50mg 3.00 stuk 0.13538;
       
‘0C07ABAO V 32377 Metoprololsuccinaat Sandoz Retard Tablet Mga

50mg
3.00 stuk 0.16245’:

0C07ABAO V 32377 Metoprololsuccinaat Sandoz Retard Tablet Mga
50mg

3.00 stuk 0.13538;

       
‘0C08CAAO V 29974 Amlodipinum Tablet 5mg (Als Maleaat) 1.00 stuk 0.65450’:
0C08CAAO V 29974 Amlodipine Sandoz Tablet 5mg (Als Maleaat) 1.00 stuk 0.65450;
       
‘0C08CAAO V 29976 Amlodipinum Tablet 10mg (Als Maleaat) 0.50 stuk 1.30900’:
0C08CAAO V 29976 Amlodipine Sandoz Tablet 10mg (Als Maleaat) 0.50 stuk 1.30900;
       
‘1D07ABADC V 33659 Cremor Triamcinolonacet.0,1%A,Hydrof.Creme

1mg/G..
1.00 gram 0.15580’:

1D07ABADC V 33659 Triamcinolonacetonide A Creme 1mg/G 1.00 gram 0.15580;
       
‘YS01EDCG V EU/1/06/340/002 Ganfort 300 µg/Ml + 5 Mg/Ml Oogdruppels,Oplos-

sing
1.00 ml 9.51124’:

YS01EDAG V EU/1/06/340/002 Ganfort 300 µg/Ml + 5 Mg/Ml Oogdruppels,Oplos-
sing

1.00 ml 9.51124.

In onderdeel A wordt de volgende
regel verwijderd:
3. 

Uit: Staatscourant 8 november 2006, nr. 218 / pag. 29 2



0N02BEBO V 26161 Panadol 1000 Mg Artrose, Omhulde Tabletten 3.00 stuk 0.11299

In onderdeel B worden de volgende
regels opgenomen:
4. 

33770/18220 Campral Tablet Msr 333mg
33742/17877 Daivonex Creme 50mcg/G
EU/1/04/273/001 Lysodren 500 Mg, Tabletten
26161 Panadol Artrose Tablet Omhuld 1000mg
33750/ 4961 Sofradex Oordruppels Flacon 10ml
29805 Trafloxal Edo Oogdruppels 3mg/Ml Tube 0,5ml
32633 Trusopt Oogdruppels 20mg/Ml Zdr Cons Flacon 0,2ml

B
Onderdeel 20 van bijlage 2 komt te lui-
den:

20. Palivizumab
Voorwaarde:
Uitsluitend voor een verzekerde die:

geboren is bij een zwangerschapsduur
van tweeëndertig weken of minder en
bij het begin van het respiratoir syncyti-
eel virus seizoen jonger was dan zes
maanden,

jonger is dan een jaar en bronchopul-
monale dysplasie heeft,

a. 

b. 

jonger is dan twee jaar en die voor de
behandeling van bronchopulmonale dys-
plasie zuurstoftherapie nodig heeft,

jonger is dan twee jaar en die een con-
genitale hartaandoening heeft die hemo-
dynamisch significant is,

jonger is dan een jaar en een ernstige
immuundeficiëntie heeft, of

jonger is dan een jaar en een ernstige
longpathologie ten gevolge van cysti-
sche fibrose heeft.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 november 2006. Indien de
Staatscourant waarin deze regeling

c. 

d. 

e. 

f. 

wordt geplaatst, wordt uitgegeven na
30 oktober 2006, treedt zij in werking
met ingang van de tweede dag na de
dagtekening van de Staatscourant waar-
in zij wordt geplaatst en werkt terug tot
en met 1 november 2006.

Deze regeling zal in de Staatscourant
worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

Uit: Staatscourant 8 november 2006, nr. 218 / pag. 29 3


